
 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo 2021/318

PřF UK-Rekonstrukce střechy Domečku objektu Viničná 5, Praha 2

—v--------------------------- ------
Číslo smlouvy zhotovitele Číslo dodatku č.l objednatele

2021/534

Smluvní strany
Zhotovitel Objednatel
Název LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK

s.r.o.
Univerzita Karlova,
Přírodovědecká fakulta

Se sídlem: Svrkyně 35, 252 64 Svrkyně Sídlo
fakulty:

Albertov 6, Praha 2. 128
00

Zastoupen: Zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima
CSc.

Funkce: Jednatel společnosti Funkce: děkan fakulty
Kontaktní osoby: Kontaktní

osoby:
Funkce: Jednatel společnosti Funkce: Vedoucí OSBI

investiční technik
Tel.: Tel.:
Email: Email:

IČ: 02573831 IČ: 00216208
DIČ: CZ02573831 DIČ: CZ 00216208
Zapsaná
v obchodním
rejstříku:

Městský soud v Praze, vložka
C220423

Projekt PřF UK-Rekonstrukce
střechy „Domečku“
objektu Viničná 5, Praha 2

dále též „Smluvní strany“

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 5.8.2021 smlouvu o dílo, která nabyla účinnost 6.8.2021. Staveniště
bylo předáno 16.8.2021, ale zhotovitel mohl zahájit vlastní práce až 23.8.2021 z důvodu na straně objednatele.
Smluvní strany se dohodly, že lhůta na dokončení a předání díla se proto bude počítat až od 23.8.2021.
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č.l, který řeší méně práce a vícepráce vzniklé při
realizaci stavby. Dále dodatek řeší prodloužení lhůty realizace.
Zpracovaná projektová dokumentace řešila rekonstrukci střechy na základě vizuální prohlídky přístupných
částí půdního prostoru. Na základě této prohlídky bylo zpracováno předpokládané technické řešení
rekonstrukce střechy. Teprve při vlastní realizaci, demontáži krytiny, zpřístupnění zakrytých míst se při KD
stavby upřesňovalo technické řešení vlastní rekonstrukce, specifikace materiálů a jejich výměry a nově
zjištěných skutečností.
Bez rozkrytí konstrukčních vrstev střešního pláště a zpřístupnění zakrytých míst nemohl zpracovatel projektové
dokumentace zjistit všechny skutečnosti nutné pro zpracování projektu. Protože v podkroví jsou situované
kanceláře, nebylo možné provést potřebný průzkum.

1) Méněpráce
Omítky v půdním prostoru jsou v dobrém stavu není nutná renovace

1

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

Neprováděla se tepelná izolace šikmé části střechy u hřebenu
Opravu krovu nebylo nutné po odborné prohlídce provádět v takovém rozsahu, jak předpokládal projekt
Byla využita část prkenného záklopu z důvodu dobrého stavu
Využila se část prkenného záklopu podlahy půdy

2) Vícepráce
Po demontážích skladby střechy bylo objeveno velké množství zakryté sutě
Po demontáži prkenného záklopu stropu nad kancelářemi bylo nutné stávající tepelnou izolaci kompletně
vyměnit, původní byla zdevastovaná a neplnila svou funkci
Při demontáži stávající krytiny bylo zjištěno množství poškozených betonových tašek. Byla nutná jejich
výměna
Bylo nutné provést částečnou výměnu laťování a jeho doplnění do úžlabí a kolem otvorů
Mezi krokve bylo nutné lokálně doplnit izolaci

Smluvní strany tímto schvalují změnový listy č.l - méněpráce a změnový list č.2 - vícepráce, které jsou
přílohou č. 1 a přílohou č.2 tohoto dodatku.

Smluvní strany sjednávají změnu ceny díla. Předmětná změna zvýší cenu díla následovně:

Kč bez DPH % DPH DPH v Kč Kč vč. DPH

Cena díla dle SOD 2 525 822,00 21 530422,62 3 056 244,62
ZLÍ Méně práce - 395 116,00 21 - 82 974,40 - 478 090,40
ZL2 Více práce 4- 565 374,00 21 + 118 728,60 + 684 102,60
Cena Díla dle dodatku č.l 2 696 080,00 21 566176,82 3 262 256,82

3) Změna lhůty realizace stavby

Smluvní strany konstatují, že rozsah víceprací a především dodací lhůty materiálů, mají za následek potřebu
prodloužení lhůty realizace stavby. Z původních 12-ti týdnů na 15 týdnů s termínem dokončení díla a jeho
předáním nejpozději do 6.12.2021.

Ustanovení smlouvy o dílo z 5.8.2021 nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále platná a účinná.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, každá strana obdrží jedno vyhotovení.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma stranami a účinný zveřejněním podle z.č. 340/2015 Sb.

Přílohy:
č.l - Změnový list č.l - méněpráce
č.2 - Změnový list č.2 - vícepráce

n.4/|. W4
V Praze dne V Praze dne

objednatel
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.
děkan Přírocjbvědecké fakulty
Univerzity Karlovy

zhotovitel

. ww
jednatelé společnosti dič:
Lanostav obnova

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

Albertov 6,128 43 Praha 2
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208

UK - 104

252
tel : 6

ATEK
VRKTNČ

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



 
 

CZ-CPV

KRYCÍ list rozpočtu ZL č.1

Název stavby Přírodovědecká fakulta UK v Praze JKSO

Název objektu Stavební úpravy střešního pláště Viničná 1965/5 méněpráce EČO

Místo Praha 2, Viničná 1965/5

IČO DIČ

Objednatel Přírodovědecká fakulta UK v Praze 00216208

Projektant CEDE Studio, s.r.o. 26764822 CZ26764822

Zhotovitel

Zpracoval Václav Sýba

Rozpočet číslo Dne

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j Počet Náklady /1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště

2 Montáž 00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Mimostav. doprava

3 PSV Dodávky 00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy

4 Montáž 00 11 0,00 16 Provozní vlivy

5 "M" Dodávky 17 Ostatní

6 Montáž 18 VRN z rozpočtu

7 ZRN (ř 1-6) 395 116,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18)

20 HZS 21 Kompl. činnost 22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel
!<•!.: 603 414 8
l.mostav@l
www. lan
DIČ: CZO/2

DPH %
—

snížená 15,0
základní 21,0

Celkem bez DPH

Cena s DPH

Základ daně

395 116,00

395 116,00
DPH celkem

82 974,40

478 090,40

no ek
ne

Přípočty a odpočty

STAVEB
Dodá zadavatel

Klouzavá doložka
Zvýhodnění

Strana 1 z 1

 
 

 
 

 
 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR ZL č.1
Stavba: Přírodovědecká fakulta UK v Praze
Objekt: Stavební úpravy střešního pláště Viničná 1965/5 méněpráce

Objednatel: Přírodovědecká fakulta UK v Praze
Zhotovitel:
Místo: Praha 2, Viničná 1965/5

Zpracoval: Václav Sýba
Datum: 17.8.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

HSV

6
1 ÍĎl4

Práce a dodávky HSV
Úpravy povrchů, podlahy a osazování
výplní

622325300R Oprava vnější vápenné omítky m2

115" komíny interiér, římsa
115,000|

115,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

60" 60,000

Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami
22 003 941111121 zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m m2 60,000

60*30" 1 800,000

Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s
23 003 941111221 podlahami š1,2mv10mza první a ZKD den použití m2 1 800,000

60"

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s
24 003 941111821 podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m m2 60,000

60,000

997 Přesun sutě 1 863,00

2 013 997013217
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro
budovy v do 24 m ručně t 0,324

3 013 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných
hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m t 0,324

4 013 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se složením t 0,324

5 013 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km přes 1 km t 11,340

11,3400,324*35" předpoklad odvoz na skládku

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního
6 013 997013631 odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 0,324

998 Přesun hmot 
7 011 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 4,439

8 011 998018011
Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy zděné za
zvětšený přesun ZKD 100 m t 4,439

362,5*0,04*0,06*1,25" předpoklad rošt pro tepoelnou
izolaci půdy 1,088

PSV

713

Práce a dodávky PSV

Izolace tepelné

9 713 713191411
Montáž izolace tepelné střech šikmých provedení
podkladového roštu pod krokve m 362,500
145*2,5" předpoklad rošt pro instalaci tepelné izolace á
0,4m 362,500

10 605 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 1,088

Strana 1 z 2

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

11 713 998713103
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v do
24 m t 0,609

12 713 998713192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 713 za zvětšený přesun
do 100 m t 0,609

375,000

762 Konstrukce tesařské
25 762 7620000001 Oprava konstrukce tesařské vázané m3 0,500

0,5” přídadná drobná oprava krovu po kontrole při rozkrytí
konstrukcí komplet. Včetně vyřezání, doplnění a
spojovacích prostředků 0,500

26 605 605121210 řezivo jehličnaté hranol jakost l-ll délka 4- 5 m m3 0,625

0,5*1,25" dřevo pro opravu krovu 0,625

13 762 762812140R Montáž vrchního záklopu z fošen na sraz spáry nekryté m2 100,000
100" dle průvodní zprávy nové fošny v podkroví včetně
spojovacího materiálu 100,000

14 605 60511135 řezivo stavebni fošny prismované m3 5,000
100,000*0,04*1,25" předpoklad podlaha v podkroví 5,000

15 762 998762103
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24
m t 3,106

16 762 998762194
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 za zvětšený přesun
do 1000 m t 3,106

765 Krytina skládaná

17 765 765191000R
Montáž parotěsné folie kladené ve sklonu přes 20° s
lepenými spoji na krokve a tepelnou izolaci m2 145,000
145" předpoklad parotěsná zábrana včetně všech
doplňků, utěsnění a pod 145,000

18 283 28329028
fólie PE pro parotěsnou vrstvu 150g/m2 s integrovanou
lepicí páskou m2 181,250

145,000*1,25" parotěsná zábrana 181,250

19 765 765191901
Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu
do 30° m2 375,000
375,000" plocha střechy dle průvodní zprávy

20 765 998765103
Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v
do 24 m t 0,029

21 765 998765192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 765 za zvětšený přesun
do 100 m t 0,029

Celkem 395 116,00

Strana 2 z 2

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

KRYCÍ list ROZPOČTU ZL č.2

Název stavby Přírodovědecká fakulta UK v Praze JKSO

Název objektu Stavební úpravy střešního pláště Viničně 1965/5 vícepráce EČO

ZL2 Místo Praha 2, Viničná 1965/5

IČO DIČ

Objednatel Přírodovědecká fakulta UK v Praze 00216208

Projektant CEDE Studio, s.r.o 26764822 CZ26764822

Zhotovitel

Zpracoval Václav Sýba

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

|l7.08.2021 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště

2 Montáž 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Mimostav. doprava

3 PSV Dodávky 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy

4 Montáž 11 0,00 16 Provozní vlivy

5 "M" Dodávky 17 Ostatní

6 Montáž 18 VRN z rozpočtu

7 ZRN (ř. 1-6) 565 374,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18)

20 HZS 21 Kompl. činnost 22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

STAVEBNÍ DVŮR SVRKYNĚ

2'i 
lei.: 
l. m
w
DIČ

TEK

Celkem bez DPH 565 374,00
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená
základní

15,0
21,0 565 374,00 118 728,60

Cena s DPH 684 102,60

Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel

Klouzavá doložka

Zvýhodnění

Strana 1 z 1

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR ZL č.2
Stavba: Přírodovědecká fakulta UK v Praze
Objekt: Stavební úpravy střešního pláště Viničná 1965/5 vícepráce

Objednatel: Přírodovědecká fakulta UK v Praze
Zhotovitel:
Místo: Praha 2, Viničná 1965/5

Zpracoval: Václav Sýba
Datum: 17.8.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
1 014 952902601 Čištění budov vysátí prachu z trámů m2 502,800

236*1,3" vysátí dutiny mezi krokvemi 306,800
140*1,4" půda vysátí stropu 196,000
Součet 502,800

997 Přesun sutě

2 013 997013001
Vyklizení ulehlé suti z prostorů do 15 m2 s naložením z hl
do 2 m m3 9,760
236*0,01" podkroví vyklizení suti z dutiny 2,360
140*0,01" půda vyklizení suti ze stropu 1,400
6" dutina vedle sociálek 6,000
Součet 9,760

3 013 997013217
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro
budovy v do 24 m ručně t 9,948

4 013 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných
hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m t 99,480
9,948*10" předpoklad stanoviště kontejneru 99,480

5 013 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se složením t 9,948

6 013 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km přes 1 km t 348,180
9,948*35" předpoklad odvoz na skládku 348,180

7 013 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního
odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 8,311

8 013 997013814
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního
odpadu izolací kód odpadu 17 06 04 t 0,902

9 013 997013847
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového s dehtem kód odpadu 17 03 01 t 0,734

PSV Práce a dodávky PSV

712 Povlakové krytiny
10 712 712400831 Odstranění povlakové krytiny střech do 30° jednovrstvé m2 734,400

236*1,2*2" podkroví demontáž asfaltový pás 2 vrstvy 566,400
140*1,2" půda demontáž asfaltový pás 2 vrstvy 168,000
Součet 734,400

713 Izolace tepelné 
11 713 713111111R Montáž izolace tepelné stropů m2 280,000

140*2" dvojitá izolace ve stropech 280,000

12 631 63150986 rohož izolační z minerální vlny tl 100mm m2 154,000

140*1,1" izolace stropu 154,000

Strana 1 z 3

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

13 631 63150985 rohož izolační z minerální vlny tl 80mm m2 154,000

-145" množství z rozpočtu

154,000” izolace stropu 154,000

14 713 713151111
Montáž izolace tepelné střech šikmých kladené volně
mezi krokve rohoží, pásů, desek m2 91,000
236" podkroví doplnění tepelné izolace 236,000

-145,000
Součet 91,000

15 631 63166767 pás tepelně Izolační mezi krokve 7=0,036-0,037 tl 140mm m2 100,100
-145*1,1" předpoklad minerální izolace půda rozpočet

236*1,1" podkroví doplnění tepelné izolace

Součet

-159,500

259,600

100,100

16 713 713151811
Odstranění tepelné izolace střech šikmých volné kladené
mezi krokve z vláknitých materiálů suchých tl do 100 mm m2 451,200
236*1,2" podkroví demontáž skelné vaty

140*1,2" půda demontáž skelné vaty
283,200

168,000
Součet 451,200

17 713 998713103
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v do
24 m t 1,948

18 713 998713192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 713 za zvětšený přesun
do 100 m t 1,948

762 Konstrukce tesařské
19 605 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 3,393

375*2,9*0,04*0,06*1,3" plocha střechy dle průvodní
zprávy, laťování včetně zhuštěni u všech prostupů, úžlabí 
a pod nové latě 100% 3,393

20 762 762841111
Montáž podbíjení stropů a střech rovných z hrubých prken
s mezerou 10 až 15 mm m2 8,000
4*2" rošt pod tepelnou izolaci dutina 8,000

21 605 60515111 řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm m3 0,240
8,000*0,024*1,25 0,240

22 762 998762103
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24
m t 1,998

23 762 998762194
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 za zvětšený přesun
do 1000 m t 1,998

765 Krytina skládaná

24 592 59244465
taška betonová hladká symetrická základní 1/1
335x420mm kus 504,000
504 504,000

25 592 59244055 taška betonová hladká půlená kus 27,000

27" nové tašky 27,000

26 592 59244211 taška betonová větrací kus 5,000
5"vyvedení klimatizace 5,000

27 765 765125202
Montáž nástavce pro odvětrání kanalizace pro betonovou
krytinu kus 3,000
3" odvětráni ukončené pod střechou 3,000

28 592 59244019
komplet odvětráni kanalizace (průchozí taška,napojovací
trubka 100/125mm, nástavec, kryt) kus 3,000

29 765 998765103
Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v
do 24 m t 2,287

30 765 998765192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 765 za zvětšený přesun
do 100 m t 2,287

766 Konstrukce truhlářské

Strana 2 z 3

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

31 611 61124652
okno střešní dřevěné kyvné, izolační dvojsklo 65x118cm
Uw=1,3W/m2K AI oplechování kus 3,000

3" nová okna chodba, toaleta, kuchyňka včetně lemování
a žaluzie 3,000
okno střešní dřevěné kyvné, izolační dvojsklo 74x118cm

32 611 61124654 Uw=1,3W/m2K AI oplechování kus 2,000

2"nová okna kanceláře včetně žaluzie 2,000

33 766 998766103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v
objektech v do 24 m t 0,173

34 766 998766192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 766 za zvětšený přesun
do 100 m t 0,173

Celkem 565 374,00

Strana 3 z 3

  

 

 

 

 


